Exmo. Sr. Supervisor do Estágio Forense da Corregedoria-Geral do Ministério Público - RJ

Eu, __________________________________________________________________________,

estagiário (a) de Direito, matrícula nº ______/______/PGJ, lotado (a) na

______________________________________________________________________, CRAAI

____________________, venho  requerer a Vossa Excelência, com fulcro no artigo 19, § 2º, da

Resolução GPGJ nº 1.533, de 12 de agosto de 2009, LICENÇA pelo prazo de ____

(_____________________) dias, a partir de ____ / ____ / ____, em razão de caso fortuito ou

força maior, conforme exposto adiante:

Motivo:
___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Em _______/_______/_______.

________________________________________________
Estagiário

Ciente em _______/_______/_______.

________________________________________________
Membro do Ministério Público

(A
T

E
N

Ç
Ã

O
 E

S
T

A
G

IÁ
R

IO
: E

N
V

IA
R

 P
A

R
A

 cg
m

p
.n

ef.d
ocu

m
en

tos@
m

p
rj.m

p
.br)

mailto:cgmp.nef.documentos@mprj.mp.br